
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-307-23  č.j.: 2024/028493/CNB/420 

 

Rámcová smlouva o poskytování agregovaných a anonymizovaných dat 

Smluvní strany: 

1. Společnost: Dotypos Analytics s.r.o. 

 se sídlem: Plzeňská 3217/16, Smíchov, 150 00 Praha 5 

 IČO: 081 55 402 

 DIČ: CZ08155402 

 zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem   

 v Praze, sp. zn. C 313385 

 zastoupena: 

 číslo účtu: 

 dále v textu také jako „Partner“ na straně jedné 

 a 

2. Společnost: Česká národní banka 

 se sídlem: Na Příkopě 864/28, Nové Město, 115 03 Praha 1 

 IČO: 481 36 450 

 DIČ: CZ48136450 

 zastoupena: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

 a 

 Ditou Vejnárkovou, B.A., ředitelkou odboru Návštěvnické centrum 

 dále v textu také jako „Příjemce“ na straně druhé 

 společně také jako „Smluvní strany“ 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto 

 

RÁMCOVOU SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ AGREGOVANÝCH A 

ANONYMIZOVANÝCH DAT  

(dále také jako „Smlouva“), podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Partner prohlašuje, že je právnickou osobou, řádně založenou a zapsanou podle českého 

právního řádu, a je podnikatelem zabývajícím se zejména zpracováním dat a datových 

analýz.  

1.2. Partner dále prohlašuje, že má dostatečná práva k databázi,  

(dále jen „Databáze“   jejímž 

pořizovatelem dle ustanovení § 89 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „AutZ“), je 

(dále jen „Holding“). 



 

Strana 2 (celkem 9) 

1.3. Příjemce prohlašuje, že je právnickou osobou zřízenou Ústavou České republiky a svou 

činnost vyvíjí v souladu se zákonem č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění 

pozdějších předpisů. Příjemce je centrální bankou České republiky, orgánem 

vykonávajícím dohled nad finančním trhem a orgánem příslušným k řešení krize 

na finančním trhu. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Partnera pravidelně poskytovat Příjemci 

agregovaná a/nebo anonymizovaná data, týkající se prodeje spotřebního zboží 

či dodávání služeb 

(dále jen „Agregovaná“ či „Anonymizovaná“ data), ve formátu a struktuře, které 

budou písemně odsouhlaseny mezi oprávněnými zástupci Smluvních stran uvedenými 

v čl. 7.2.2 Smlouvy, aniž by bylo třeba uzavírat k této Smlouvě dodatek (dále jen 

„Dohodnutá struktura“), a/nebo ve formátu a struktuře specifikovaných 

v jednotlivých dílčích objednávkách, a závazek Příjemce za tato Agregovaná a/nebo 

Anonymizovaná data platit sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených touto 

Smlouvou a dílčími objednávkami.  

2.2. Příjemce bere na vědomí, že Agregovaná a/nebo Anonymizovaná data tvoří kvalitativně 

důležitou část Databáze. Partner poskytuje Příjemci licenci k užití poskytnutých 

Agregovaných a/nebo Anonymizovaných dat Příjemcem pro jeho potřeby, v rozsahu 

nezbytném pro dosažení účelu této Smlouvy, resp. dílčích objednávek, ve smyslu 

§ 2376 odst. 2 občanského zákoníku. Příjemce bere na vědomí, že jej licence 

neopravňuje k rozšiřování Agregovaných a/nebo Anonymizovaných dat, není-li touto 

Smlouvou, dílčí objednávkou nebo písemným svolením Partnera stanoveno jinak. 

2.3. Dílčí objednávkou se pro účely této Smlouvy rozumí potvrzená objednávka, protokol 

o jednání či jiný oboustranně schválený dokument obsahující specifikaci dat, která 

Příjemce požaduje (dále jen "dílčí objednávka"). Dílčí objednávka bude odeslána 

na e-mail oprávného zástupce Partnera uvedený v čl. 7.2.2 a bude ze strany Příjemce 

podepsána elektronickou pečetí založenou na kvalifikovaném certifikátu; Partner 

potvrdí dílčí objednávku jejím splněním. Je-li některé ustanovení dílčí objednávky v 

rozporu s touto Smlouvou, má přednost ustanovení Smlouvy. 

2.4. Dílčí objednávky schválené shora uvedeným způsobem jsou dílčí smlouvou 

o poskytování Agregovaných a/nebo Anonymizovaných dat, přičemž všechny takové 

dílčí smlouvy, práva a povinnosti v nich obsažené a z nich vyplývající se řídí touto 

Smlouvou. 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Partner se zavazuje dodat Příjemci historická Agregovaná a/nebo Anonymizovaná data 

za období od ledna roku 2019 do srpna roku 2023 nejpozději do tří týdnů ode dne, kdy 

bude dohodnuta Dohodnutá struktura; dále se Partner zavazuje dodat Příjemci 

Agregovaná a/nebo Anonymizovaná data za období od září 2023 do února 2024 



 

Strana 3 (celkem 9) 

nejpozději do čtyř týdnů ode dne, kdy bude dohodnuta Dohodnutá struktura (dále 

společně jen jako „Pilotní období“), to vše v Dohodnuté struktuře. Po uplynutí 

Pilotního období se Partner zavazuje dodávat Příjemci Agregovaná a/nebo 

Anonymizovaná data vždy ve dvou krocích: předběžná data za daný měsíc nejpozději 

k 25 dni daného měsíce a dále finální data nejpozději k 10. dni v příslušném 

kalendářním měsíci za měsíc předcházející, a to v Dohodnuté struktuře. V případě 

dílčích objednávek se formát, struktura i datum dodání Agregovaných a/nebo 

Anonymizovaných dat řídí podmínkami stanovenými v příslušné dílčí objednávce. 

3.2. Partner se zavazuje předávat Příjemci Agregovaná a/nebo Anonymizovaná data dle čl. 

3.1 

Způsob doručení Agregovaných a/nebo 

Anonymizovaných dat může být změněn na základě písemného odsouhlasení mezi 

oprávněnými zástupci Smluvních stran uvedenými v čl. 7.2.2 Smlouvy, aniž by bylo 

třeba uzavírat k této Smlouvě dodatek. 

3.3. Smluvní strany se zavazují si poskytnout veškerou součinnost k realizaci této Smlouvy.  

3.4. Veškerá plnění Partnera dle této Smlouvy budou provedena poctivě, objektivním, 

nestranným způsobem, neovlivněným jakýmkoliv konkrétním jiným obchodním 

zájmem Partnera či kohokoliv z jeho zaměstnanců či spolupracovníků. 

3.5. Partner se zavazuje po dobu trvání Smlouvy předávat Agregovaná a/nebo 

Anonymizovaná data v souladu s Dohodnutou strukturou a/nebo se specifikacemi 

a požadavky Příjemce uvedenými v jednotlivých dílčích objednávkách.  

3.6. Příjemce je oprávněn užít Agregovaná a/nebo Anonymizovaná data výhradně pro své 

interní analýzy na agregované úrovni v anonymizované podobě (tj. bez možnosti určení 

provozovatele či adresy provozovny) a je oprávněn sdílet tato data v rámci svých 

jednotlivých oddělení. Příjemce není oprávněn k poskytnutí Agregovaných a/nebo 

Anonymizovaných dat jakékoli třetí osobě. S předchozím písemným souhlasem 

Partnera je Příjemce oprávněn zpřístupnit třetím osobám pouze závěry svých interních 

analýz na agregované úrovni v anonymizované podobě (tj. bez možnosti určení 

provozovatele či adresy provozovny) provedených na základě Partnerem dodaných 

Agregovaných a/nebo Anonymizovaných dat, s tím, že jako zdroj užitých dat bude 

uveden Partner, resp. Holding. 

3.7. Příjemce je dále oprávněn poskytnout, zpřístupnit či zveřejnit Agregovaná a/nebo 

Anonymizovaná data a/nebo z nich vycházející analýzy a od nich odvozená data bez 

předchozího souhlasu Partnera na základě povinnosti plynoucí z platného právního 

předpisu, pravomocného rozhodnutí věcně a místně příslušného orgánu veřejné moci 

nebo jiné, dle platných právních předpisů oprávněné, žádosti či požadavku. Příjemce je 

povinen neprodleně informovat o takové události Partnera, nebrání-li mu v tom zákonné 

omezení. Čl. 3.6 této Smlouvy se ve výše uvedených případech nepoužije. 

Pro účely aplikace tohoto článku a § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů, Partner sděluje 

Příjemci, že nesouhlasí s poskytováním Agregovaných a/nebo Anonymizovaných dat 



 

Strana 4 (celkem 9) 

třetím osobám. Obdobně Partner nesouhlasí s poskytováním Agregovaných a/nebo 

Anonymizovaných dat třetím osobám podle jakéhokoliv jiného platného právního 

předpisu o transparentnosti úředních informací, pakliže je poskytnutí uvedených 

informací jeho souhlasem dle příslušného právního předpisu podmíněno. 

3.8. Partner je oprávněn označit Příjemce jako svého obchodního partnera na webových 

stránkách Holdingu nebo jako tzv. zákaznickou referenci (bez 

konkretizace obsahu vlastní spolupráce s Příjemcem).  

3.9. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení vzniku škod a učinit 

veškerá dostatečná opatření k minimalizaci vzniklých škod. V rámci této prevenční 

povinnosti jsou Smluvní strany povinny zejména respektovat vzájemná zadání, pokyny 

a doporučení, která jsou významná z hlediska plnění této Smlouvy. 

3.10. Smluvní strany se zavazují po celou dobu trvání smluvního vztahu dodržovat veškeré 

právní předpisy, které přímo či nepřímo souvisí s realizací této Smlouvy. 

 

4. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Partnerovi náleží za poskytování Agregovaných a/nebo Anonymizovaných dat dle této 

Smlouvy ceny: 

4.1.1. ve výši 48.000,- Kč bez DPH za celé Pilotní období; 

4.1.2. ve výši 16.000,- Kč bez DPH měsíčně; 

4.1.3. ve výši stanovené dílčí objednávkou. 

4.2. Fakturace ceny dle čl. 4.1.2 této Smlouvy bude probíhat měsíčně, a to vždy 

v kalendářním měsíci následujícím po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, ve 

kterém bylo plnění poskytnuto. Dnem zdanitelného plnění je poslední den příslušného 

kalendářního měsíce, za který je cena fakturována. Fakturace cen dle čl. 4.1.1 a 4.1.3 

bude probíhat vždy v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém bylo plnění poskytnuto. 

4.3. Výše uvedené ceny jsou sjednány bez daně z přidané hodnoty. Partnerem bude 

k jednotlivým cenám dle této Smlouvy účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši 

v okamžiku zdanitelného plnění. 

4.4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních 

předpisů. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti nebo bude-li faktura 

obsahovat nesprávné údaje, je Příjemce oprávněn vrátit ji Partnerovi k opravě 

či doplnění. Partner je povinen vystavit opravenou či doplněnou fakturu nejpozději 

do tří (3) pracovních dnů od jejího vrácení Příjemcem. V takovém případě počíná lhůta 

splatnosti faktury běžet teprve ode dne, kdy Partner doručí Příjemci fakturu, která bude 

úplná a bez vad. 

4.5. Příjemce souhlasí s tím, aby Partner vyhotovil daňový doklad - fakturu elektronicky; je 

preferován formát ISDOC. Příjemce souhlasí rovněž s tím, aby mu faktury – daňové 

doklady byly zasílány na jeho e-mailovou adresu faktury@cnb.cz nebo zasílány na 

adresu: 

Česká národní banka 

mailto:faktury@cnb.cz


 

Strana 5 (celkem 9) 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1. 

Příjemce je v případě změny e-mailové adresy tuto skutečnost povinen oznámit 

Partnerovi bez zbytečného odkladu. 

4.6. Splatnost faktur dle této Smlouvy se sjednává na čtrnáct (14) dní ode dne vystavení 

předmětné faktury. Připadne-li termín splatnosti na den, který není pracovním dnem, 

posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že každá z plateb dle této Smlouvy bude Příjemcem 

Partnerovi vyplácena na účet uvedený v příslušném daňovém dokladu. 

4.8. Platby dle této Smlouvy jsou splatné v Kč (české koruny). Poplatky bankám 

z jednotlivých plateb budou hrazeny formou dělení bankovních poplatků (SHA). 

4.9. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsáním příslušné částky z účtu Příjemce 

ve prospěch účtu Partnera. 

4.10. Smluvní strany sjednávají, že v případě, kdy bude Příjemce v prodlení s úhradou plateb 

dle této Smlouvy, ačkoliv byl na prodlení písemně upozorněn ze strany Partnera a svůj 

závazek ani přes to nesplnil v dodatečné desetidenní lhůtě od doručení písemného 

upozornění ze strany Partnera, je Partner oprávněn omezit nebo přerušit poskytování 

Anonymizovaných a/nebo Agregovaných dat dle této Smlouvy. Partner se zavazuje 

k poskytování Anonymizovaných a/nebo Agregovaných bez zbytečného odkladu poté, 

co mu budou Příjemcem veškeré platby řádně uhrazeny nebo jejich úhrada zajištěna.  

 

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2. Tato Smlouva může být ukončena: 

5.2.1. písemnou dohodou Smluvních stran; 

5.2.2. písemnou výpovědí Partnera nebo Příjemce, bez udání důvodů, s tím, že 

výpovědní doba běží do konce kalendářního měsíce, ve kterém byla výpověď 

druhé Smluvní straně doručena;  

5.2.3. písemným odstoupením od Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou z důvodů 

stanovených zákonem nebo touto Smlouvou. 

 

6. MLČENLIVOST 

6.1. Partner si je vědom zákonné povinnosti Příjemce uveřejnit na svém profilu tuto 

Smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy.  

6.2. Profilem Příjemce je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Příjemce, jako 

veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 



 

Strana 6 (celkem 9) 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým 

veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, 

přičemž profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

6.3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ. 

6.4. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ 

6.5. Smluvní strany berou na vědomí, že před uzavřením této Smlouvy sdělil a písemně 

odůvodnil Poskytovatel Příjemci, které části této Smlouvy považuje za důvěrné 

ve smyslu § 1730 občanského zákoníku a které její části považuje za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, přičemž se Poskytovatel a 

příjemce na základě tohoto sdělení dohodli na přípustném omezení rozsahu uveřejnění 

ve smyslu § 218 odst. 3 ZZVZ. 

6.6. Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré další skutečnosti a informace obchodní / 

technické / ekonomické / právní atd. povahy, vyjma: 

6.6.1. Smlouvy, 

6.6.2. jejích případných změn a dodatků, a 

6.6.3. Agregovaných a/nebo Anonymizovaných dat, 

které souvisejí s Partnerem, Příjemcem, o kterých se Smluvní strany v souvislosti 

s touto Smlouvou dozví (např. struktura zákazníků Partnera, postupy, metodika, způsob 

a výše kalkulace cen a platební podmínky, know-how apod.) se považují za důvěrné 

ve smyslu § 1730 občanského zákoníku a jsou obchodním tajemstvím ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „Chráněné informace“). Smluvní 

strany se tímto zavazují, že Chráněné informace během trvání Smlouvy a rovněž 

ani po jejím skončení nesdělí či nezpřístupní třetí osobě, pokud není touto Smlouvou 

ujednáno jinak, nepoužijí je v rozporu s touto Smlouvou, ani pro sebe či pro jiné osoby 

v rámci hospodářské soutěže, a to zejména za účelem konkurenčního / soutěžního 

jednání či způsobení jakékoli škody / újmy druhé Smluvní straně.  

6.7. Chráněnými informacemi nejsou: 

6.7.1. informace, které jsou ke dni zveřejnění, sdělení nebo jiného zpřístupnění 

všeobecně známé, ledaže k tomu, že se takové informace staly všeobecně 

známými, přispěla Smluvní strana porušením své povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů; 

6.7.2. informace, které je Smluvní strana povinna poskytnout či zpřístupnit na základě 

povinnosti plynoucí z platného právního předpisu, pravomocného rozhodnutí 

věcně a místně příslušného orgánu veřejné moci nebo jiné, dle platných 

právních předpisů oprávněné, žádosti či požadavku; Smluvní strana je povinna 

neprodleně informovat o takové události druhou Smluvní stranu, nebrání-li jí 

v tom zákonné omezení; 

6.7.3. informace o obsahu této Smlouvy, zpřístupněné právním, daňovým, účetním 

či jiným odborným poradcům Smluvních stran, je-li takové zpřístupnění 

vzhledem ke všem okolnostem nezbytné nebo obvyklé; 

6.7.4. informace zpřístupněné společnostem v Holdingu v případě, že je to potřebné 

k zajištění řádné činnosti dle této Smlouvy. 



 

6.8. Příjemce se zavazuje, že pokud z Agregovaných a/nebo Anonymizovaných dat zjistí 

osobní údaje jakékoliv třetí osoby, ihned příslušná data a informace o postupu, jakým 

tak učinil, nevratně odstraní a Partnera o tom bez zbytečného odkladu informuje. 

 

7. KONTAKTNÍ ÚDAJE SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Smluvní strany sjednaly, že všechna oznámení nebo prohlášení dle této Smlouvy jsou 

platná pouze tehdy, jsou-li učiněna v písemné formě, resp. doručena e-mailem. Smluvní 

strany se odchylně od § 573 obč. zák. dohodly, že jakákoliv písemnost podle této 

Smlouvy bude považována za doručenou dnem jejího fyzického předání, je-li zasílána 

prostřednictvím kurýra nebo osobně, resp. dnem, kdy bylo odmítnuto její převzetí; nebo 

dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li písemnost zasílána doporučenou poštou, 

resp. sedmým (7.) dnem ode dne podání na poště, nebyla-li zásilka přes poštovní výzvu 

vyzvednuta. 

7.2. Smluvní strany tímto uvádí své kontaktní údaje a zástupce, kteří budou spolupracovat 

při řešení jakýchkoliv provozních záležitostí dle této Smlouvy. Prvními takto 

jmenovanými zástupci stran jsou: 

7.2.1. Osoby odpovědné za předání/převzetí Agregovaných a/nebo Anonymizovaných 

dat: 

 

7.2.2. Osoby oprávněné schvalovat způsob doručení Agregovaných a/nebo 

Anonymizovaných dat a dojednat jménem stran Dohodnutou strukturu: 



 

Strana 8 (celkem 9) 

7.3. Každá Smluvní strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně jakékoliv 

změny kontaktních údajů uvedených výše formou doporučeného dopisu podepsaného 

osobami, které za smluvní stranu podepsaly tuto Smlouvu, resp. jejich případnými 

nástupci. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami.  

8.2. Smluvní strany prohlašují a podpisem této Smlouvy stvrzují správnost všech údajů a 

dat, týkajících se jejich osoby a podnikatelské či výdělečné činnosti. Současně 

prohlašují, že splňují všechny zákonné podmínky pro činnost dle této Smlouvy. 

8.3. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 

této Smlouvy.  

8.4. Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Ve 

věcech výslovně neupravených touto Smlouvou se práva a povinnosti Smluvních stran 

řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením 

zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

8.5. Tato Smlouva může být doplněna nebo měněna jen písemnými a řádně číslovanými 

dodatky, které budou podepsány oběma Smluvními stranami. Odpověď s dodatkem 

nebo odchylkou není přijetím nabídky na změnu Smlouvy, a to ani tehdy, když 

podstatně nemění podmínky nabídky. 

8.6. Příjemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Partnera jednostranně 

postoupit či převést jakékoliv práva a/ nebo povinnosti z této Smlouvy na jakoukoliv 

třetí osobu, stejně jako není oprávněn tuto Smlouvu jako celek postoupit podle § 1895 a 

násl. obč. zák. bez předchozího písemného souhlasu Partnera na jakoukoliv třetí stranu. 

8.7. Partner nenese odpovědnost za újmu, ušlý zisk, ani za žádné speciální, nepřímé, 

ekonomické nebo následné ztráty Příjemce (včetně, bez omezení, ztráty zisku) vzniklé v 

souvislosti s touto Smlouvou, zejména Partner nenese odpovědnost za důsledky 

jakéhokoli rozhodnutí učiněného Příjemcem na základě dodaných Agregovaných 

a/nebo Anonymizovaných dat.  

8.8. 



 

Strana 9 (celkem 9) 

8.9. Smluvní strany pro práva a povinnosti vzniklá ze Smlouvy vylučují aplikaci ustanovení 

§ 557 obč. zák. 

8.10. Pro vyloučení případných pochybností Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají 

při svém podnikání jako podnikatelé, a že se proto neuplatní ustanovení § 1793 obč. 

zák. a § 1796 obč. zák. 

8.11. Smluvní strany podle § 630 odst. 1 Občanského zákoníku ujednávají promlčecí lhůtu 

pro práva vzniklá z této Smlouvy ve prospěch Partnera v délce deseti (10) let ode dne, 

kdy mohlo být právo uplatněno poprvé. 

8.12. Touto Smlouvou nejsou dotčena příslušná ustanovení zákona č. 120/2001 Sb., autorský 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, ani dalších právních předpisů upravující užívání 

autorských děl a databází, ani sankce stanovené těmito právními předpisy za jejich 

nelegální užívání. 

8.13. Pokud jakákoliv ze Smluvních stran nevykoná jakékoliv své právo vyplývající ze 

Smlouvy nebo je vykoná zčásti nebo se zpožděním, nebude to mít účinky vzdání se 

takového práva a jakýkoliv částečný výkon takového práva nebude překážkou pro 

jakýkoliv jeho jiný nebo další výkon nebo pro výkon jakéhokoli jiného práva, pokud 

příslušné právní předpisy nestanoví jinak. 

8.14. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v 

souvislosti se Smlouvou, jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit 

předmětný spor smírně, bude předložen jednou ze stran věcně a místně příslušnému 

soudu. Smluvní strany si tímto v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají místní příslušnost 

Obvodního soudu pro Prahu 1. 

8.15. Smluvní strany se dohodly, že ponesou své vlastní náklady na vyjednání, přípravu a 

uzavření této Smlouvy. 

8.16. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v českém jazyce, každé 

elektronické vyhotovení s platností originálu. 

8.17. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že je výrazem jejich pravé a 

svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

V Praze 

  

za Českou národní banku 

Ing. Zdeněk Virius, ředitel sekce správní 

 

 

  

 Dita Vejnárková B.A., 

 ředitelka odboru Návštěvnické centrum  

1.3.2024




